
/ 

	

00000001 

O NPE.... 

RESOLUCION JEFATURAL N° 118-98-J/ONPE 

Lima, 01 de octubre de 1998 

CONSIDERANDO: 

Que, el artículo 1710  de la Ley N° 26859 Orgánica de Elecciones, establece que la Oficina 

Nacional de Procesos Electorales, dispone la confección de los formularios de las Actas 
Electorales, los que son remitidos a las respectivas Oficinas Descentralizadas de Procesos 

Electorales a nivel nacional; 

Que, conforme al artículo 1720  de la norma antes acotada, el Acta Electoral es el documento 

donde se registran los hechos y actos que se producen en cada Mesa de Sufragio, desde el 
momento de su instalación hasta su cierre, y que consta de tres (03) partes, acta de 
instalación, acta de sufragio y acta de escrutinio; 

Que, en las elecciones municipales presentes se está remitiendo a nivel nacional diez (10) 
Actas Electorales para cada mesa de sufragio, donde al término del escrutinio cinco de ellas 
están destinadas a los Organismos de¡ Sistema Electoral y al miembro de la Fuerza Armada; y 
otras cinco a los personeros que lo soliciten, según lo establece el artículo 291° de la Ley N° 

26859, Orgánica de Elecciones; 

Se aprecia que en las diferentes circunscripciones electorales de¡ país, postulan más de cinco 
listas de candidatos sea a un Concejo provincial o distrital, por lo que resulta necesario facilitar 
a todos los personeros acreditados ante las mesas de sufragio, un documento que conste los 
resultados de¡ escrutinio en determinada mesa de sufragio; 

Que, en cada local de votación, hay un coordinador electoral designado por la Oficina Nacional 
de Procesos Electorales, el que tiene entre otras funciones, coordinar la recopilación de actas 
de acuerdo con los procedimientos que para este efecto, determine la Oficina Nacional de 
Procesos Electorales; 

De conformidad con las atribuciones conferidas por el artículo 1820  de la Constitución Política 

de¡ Perú, la Leyes Nros. 26487, 26864 y 26859; 

SE RESUELVE: 

ARTICULO UNICO.- Aprobar el formato "Copia Certificada de] Acta Electoral", cuyo anexo 
forma parte de la presente resolución, que será entregada por los presidentes de las mesas de 
sufragio a los personeros de listas participantes, presentes en el acto de la votación, sólo en 
los casos en que se hayan acreditado más de cinco (5) personeros ante dichas mesas de 
sufragio. 

Regístrese, comuníquese y publíquese. 

Dr. 	orblloCainpbell 
JeP- e a Ocina Nacional de rJioceaon 

ElecLonale/ 



— 	

00000002 
COPIA CERTIFICADA DEL 

OE 	 ACTA ELECTORAL 

ELECCIONES MUNICIPALES 1998 

MESA DE SUFRAGtO N° 	 LOCAL DE VOTAC(ON 

DEPARTAMENTO 	 PROviNCIA 	 DISTRITO 

______J .  

ACTA DE INSTALACIÓN 

A las horas de¡ l 1 de octubre de 1998 se instaló la Mesa, procediéndose luego a la revisión de¡ material recibido. 

Cantidad de cédulas de sufragio recibidas 

Observaciones: 

Firma Presidentede Mesa - - - 
	

Firma Secretario 
	

Firma 3er Miembro de Mesa 
Nombre y Apellido: 
	

Nombre y Apellido 
	

Nombre y Apellido 
Doc. Identidad 
	

Doc. Identidad 
	

Doc. Identidad 

-------------------
Firma Personero 1 

Nombre y Apellido: 

Doc. Identidad 

ACTA DE SUFRAGIO 

Total de electores hábiles: 

--------------

Firma Personero 2 

Nombre y Apellido: 

Doc, Identidad 

-------------------
Firma Personero 3 

Nombre y Apellido: 

Doc. Identidad 

Siendo las horas se da por concluido el sufragio 

Número de ciudadanos que votaron: 
(en vs) 	

(en cifras) 

ero de cédulas no utilizadas:
(en 	

(en Cflrs) 

Observaciones: 

------------------- 

Firma Presidente de Mesa 

Jombre y Apellido: 

Doc. Identidad 

Firma Secretario 

Nombre y Apellido 

Doc. Identidad 

Firma 3er Miembro de Mesa 

Nombre y Apellido 

Doc. Identidad 

Firma Personero 1 	 Firma Personero 2 	 Firma Personero 3 
Jombre y Apellido: 	 Nombre y Apellido: 	 Nombre y Apellido: 
)oc. Identidad 	 Doc. Identidad 	 Doc. Identidad 



ACTA DE ESCRUTINIO 
ONP] 	ELECCIONES MUNICIPALES 1998 

MESA DE SUFRAGIO N° 	LOCAL DE VOTACION 

DEPARTAMENTO 	 PROVINCIA 	 DISTRITO 

Total de ciudadanos que sufragaron: 

Siendo las horas se da por iniciado el Acto de Escrutinio 

Organizaciones Políticas Y 	 Total de Votos 
Listas Independientes 	Provincial 	Distrital 

O 	 Votos Blancos 

(1) Lii 
W 	 Votos Nulos 

Votos Impugnados 

TOTAL DE VOTOS EMITIDOS 

Siendo las horas se da por concluido el Acto de Escrutinio 

Observaciones al Escrutinio 

ESTE DOCUMENTO SE ENTREGARA A LOS PERSONEROS PRESENTES DE LAS LISTAS 
PARTICIPANTES QUE NO ALCANCEN EL ACTA ORIGINAL. DEBERÁ ESTAR FIRMADA 
POR LOS MIEMBROS DE LA MESA. 

Ql 

L] 



ACTA DE ESCRUTINIO 	 00000003 

ÇNFJ 	 ELECCIONES MUNICIPALES 1998 

MESA DE SUFRAGIO N° 	LOCAL DE VOTACION 

DEPARTAMENTO 	 PROVINCIA 	 DISTRITO 

Total de ciudadanos que sufragaron: 

Siendo las horas se da por iniciado el Acto de Escrutinio 

Organizaciones Políticas Y 	 Total de Votos 

Listas Independientes 	Provincial 	Distrital 

Votos Blancos tt 

LLI 	 Votos Nulos 

Votos Impugnados 

TOTAL DE VOTOS EMITIDOS 

Siendo las horas se da por concluido el Acto de Escrutinio 

Observaciones al Escrutinio 

ESTE DOCUMENTO SE ENTREGARAA LOS PERSONEROS PRESENTES DE LAS LISTAS 

PARTICIPANT!S (I 	MCI Al ('AM('INt II AC'TA tItIPIAI 

Ql 

Ql 



00000004 
COPIA CERTIFICADA DEL 

ONPE 	 ACTA ELECTORAL 
ELECCIONES MUNICIPALES 1998 

MESA DE SUFRAGIO N 	 LOCAL DE VOTACION 

DEPARTAMENTO 	 PROV1CIA 	 DISTRITO 

ACTA DE INSTALACIÓN 

A las horas de¡ 11 de octubre de 1998 se instaló la Mesa, procediéndose luego a la revisión de¡ material recibido. 

Cantidad de cédulas de sufragio recibidas 

Observaciones: 	 -- - 

Firma Presidentede  Mesa - - - 
Nombre y Apellido: 
Doc. Identidad 

Firma Secretario 

Nombre y Apellido 
Doc. Identidad 

-------------------
Firma 3er Miembro de Mesa 

Nombre y Apellido 

Doc. Identidad 

------------------ 	 ------------------- 	 ------------------- 
Firma Personero 1 	 Firma Personero 2 

	
Firma Personero 3 

Nombre y Apellido: 	 Nombre y Apellido: 	 Nombre y Apellido: 
Doc. Identidad 	 Doc. Identidad 

	
Doc. Identidad 

ACTA DE SUFRAGIO 

Total de electores hábiles: 

Siendo las horas se da por concluido el sufragio 

Número de ciudadanos que votaron: 
(en dfrn) 

Naero de cédulas no utilizadas:
(en( 
	

(en ctlas( 

Observaciones: 

------------------- 

Firma Presidente de Mesa 
Nombre y Apellido: 
Doc. Identidad 

------------------
Firma Secretario 

Nombre y Apellido 
Doc. Identidad 

-----------------
Firma 3er Miembro de Mesa 

Nombre y Apellido 
Doc. Identidad 

-Ñrrna Personero 1 	 Firma Personero 2 	 Firma Personero 3 
Nombre y Apellido: 	 Nombre y Apellido: 	 Nombre y Apellido: 
Doc. Identidad 	 Doc. Identidad 	 Doc. Identidad 



COPIA CERTIFICADA DEL 	
00000005 

ÇNfL 	 ACTA ELECTORAL 
ELECCIONES MUNICIPALES 1998 

MESA DE SuFRAGIO N 	 LOCAL DE VOTACION 

DEPARTAMENTO 	 PROVINCIA 	 DISTRITO 

ACTA DE INSTALACIÓN 

A las horas de¡ l 1 de octubre de 1998 se instaló la Mesa, procediéndose luego a la revisión del material recibido. 

Cantidad de cédulas de sufragio recibidas 

Observaciones: 

irrna Presidente de Mesa - - 

Nombre y Apellido: 

Doc. Identidad 

-------------------
Firma Secretario 

Nombre y Apellido 

Doc. Identidad 

-------------------
Firma 3er Miembro de Mesa 

Nombre y Apellido 

Doc. Identidad 

-------------------
Firma Personero 1 

Nombre y Apellido: 

Doc. Identidad 

ACTA DE SUFRAGIO 

Total de electores hábiles: 

Firma Personero 2 

Nombre y Apellido: 

Doc. Identidad 

---------------
Firma Personero 3 

Nombre y Apellido: 

Doc. Identidad 

Siendo las horas se da por concluido el sufragio 

Número de ciudadanos que votaron: 
(en cifran) 

NSro de cédulas no utilizadas:
(en) 	 (en cITas) 

Observaciones: 

------------------- 
Firma Presidente de Mesa 

'Jombre y Apellido: 

)oc. Identidad 

Firma Secretario 

Nombre y Apellido 

Doc. Identidad 

-------------------
Firma 3er Miembro de Mesa 

Nombre y Apellido 

Doc. Identidad 

Firma Personero 1 	 Firma Personero 2 	 Firma Personero 3 
lombre y Apellido: 	 Nombre y Apellido: 	 Nombre y Apellido: 
)oc. Identidad 	 Doc. Identidad 	 Doc. Identidad 



ACTA DE ESCRUTINIO 	00000006 
CN2L. 	 ELECCIONES MUNICIPALES 1998 

MESA DE SUFRAGIO N° 	LOCAL DE VOTACION 

DEPARTAMENTO 	 PROVINCIA 	 DISTRITO 

_________ 	 1  
Total de ciudadanos que sufragaron: 

Siendo las horas se da por iniciado el Acto de Escrutinio 

Organizaciones Políticas Y 	 Total de Votos 

Listas Independientes 	Provincial 	Distrital 

O 	 Votos Blancos 
u)w 
W 	 Votos Nulos 

Z 	
Votos Impugnados 

TOTAL DE VOTOS EMITIDOS 

Siendo las horas se da por concluido el Acto de Escrutinio 

Observaciones al Escrutinio 

ESTE DOCUMENTO SE ENTREGARA A LOS PERSONEROS PRESENTES DE LAS LISTAS 

PARTICIPANTFS (I IP Mfl Al C'AN!CIM II AC'TA r\Dlr'IlIAI 	rrr-Á 


